
ПРОТОКОЛ № 2
проведення засідання постійної комісії обласної ради 

з питань будівництва, житлово-комунального господарства, 
інвестиційної політики, природокористування та екології

Дата проведення: 25.03.2025 
Чає проведення: 13.00
Місце проведення: каб. № 203

Присутні члени комісії: Галкін Г.Я., Демчишен М.Г., Лукашук О.Г., Мовсісян В.М.,
Тарасюк О.І.,

Відсутні члени комісії: Калюжна Т.О., Корнійчук О.О., Фрідман А.Д.
Головував на комісії: Демчишен М.Г.

ЗАПРОШЕНІ:

СОКОЛЮК -  заступник голови обласної ради
Валентин Іванович

ЛЕЩИШИНА -  керуючий справами виконавчого апарату
Олена Валеріївна обласної ради

МОНАСТИРСЬКИЙ -  начальник управління з питань спільної
Едуард Пилипович власності територіальних громад виконавчого

апарату обласної ради

ТЮРІН
Сергій Григорович 
ГАВРИЛИК 
Андрій Степанович

П’ЯТКОВСЬКИЙ 
Ігор Миколайович 
ПУНДА
Олександр Олегович 
ТРУБАЄВ 
Валерій Вікторович

-  начальник Хмельницької обласної військової 
адміністрації

-  начальник управління представництва 
інтересів держави в суді Хмельницької 
обласної прокуратури

-  в.о. керівника Хмельницької обласної* 
прокуратури

-  директор Департаменту освіти і науки обласної 
державної адміністрації

-  командир роти батальйону спеціальних 
операцій Еней «Об’єднаної штурмової бригади 
Національної поліції України «Лють», майор 
поліції

ПОРЯДОК 7ТЕНИИЙ:

1. Про звіт начальника Хмельницької обласної військової адміністрації Сергія 
ТЮРІНА щодо здійснення обласною державною (військовою) адміністрацією 
делегованих їй Хмельницькою обласною радою повноважень.



Інформує: Тюрін Сергій Григорович -  начальник Хмельницької обласної
військової адміністрації

2. Про зняття з розгляду депутатських запитів.

Інформує: Лєдяєва Оксана Анатоліївна -  консультант відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого
апарату обласної ради

3. Про продовження терміну розгляду депутатських запитів.

Інформує: Лєдяєва Оксана Анатоліївна -  консультант відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого
апарату обласної ради 

Про нові депутатські запити.

Інформує: Лєдяєва Оксана Анатоліївна -  консультант відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого
апарату обласної ради

4. Про депутатський запит СМАЛЯ Юрія Валентиновича щодо виділення коштів на 
придбання пересувного флюорографа для КНП «Хмельницький обласний 
фтизіопульмонологічний медичний центр».

Інформує: Лєдяєва Оксана Анатоліївна -  консультант відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого
апарату обласної ради

5. Про затвердження розпоряджень голови обласної ради.
Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник управління з

питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради

6. Про внесення змін до Положення про порядок та умови надання обласною радою 
разової грошової допомоги.

Інформує: Перова Надія Олександрівна -  начальник відділу забезпечення
діяльності керівництва обласної ради

7. Про результати діяльності органів прокуратури Хмельницької області у 2024 році.
Інформує: П’ятковський Ігор Миколайович -  в.о. керівника Хмельницької

обласної прокуратури
Гаврилик Андрій Степанович -  начальник управління 
представництва інтересів держави в суді Хмельницької 
обласної прокуратури

8. Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 19 жовтня 2011 року 
№ 17-6/2011 «Про затвердження переліку об’єктів спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Хмельницької області, управління якими здійснює Хмельницька 
обласна рада».

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник управління з
питань спільної власності територіальних громад 
виконавчого апарату обласної ради

9. Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей з балансу підприємств, 
закладів та організацій -  об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Хмельницької області.



Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник управління з
питань спільної власності територіальних громад 
виконавчого апарату обласної ради

10. Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального підприємства 
«Комунальники».

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник управління з
питань спільної власності територіальних громад
виконавчого апарату обласної ради

11. Про внесення змін до видів економічної діяльності Хмельницького обласного 
академічного музично-драматичного театру імені М. Старицького.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник управління з
питань спільної власності територіальних громад
виконавчого апарату обласної ради

12. Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального некомерційного 
підприємства «Хмельницький обласний фтизіопульмонологічний медичний центр» 
Хмельницької обласної ради.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник управління з
питань спільної власності територіальних громад
виконавчого апарату обласної ради

13. Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 21 грудня 2018 року 
№ 44-23/2018 «Про Стратегічний план розвитку мережі закладів загальної середньої 
освіти -  об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Хмельницької області».

Інформує: Пунда Олександр Олегович -  директор Департаменту освіти і
науки обласної державної адміністрації

14. Про обрання представників громадськості до складу поліцейської комісії 
Департаменту поліції особливого призначення «Об’єднана штурмова бригада 
Національної поліції України «Лють» Національної поліції України.

Інформує: Трубаєв Валерій Вікторович -  командир роти батальйону
спеціальних операцій Еней «Об’єднаної штурмової бригади 
Національної поліції України «Лють», майор поліції

15. Про виконання плану роботи обласної ради на 2024 рік.
Інформує: Лєдяєва Оксана Анатоліївна -  консультант відділу

організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради

16. Про внесення змін до рішення обласної ради від 14 грудня 2020 року № 12-1/2020 
«Про утворення постійних комісій Хмельницької обласної ради, обрання їх голів» 
(зі змінами).

Інформує: Лєдяєва Оксана Анатоліївна -  консультант відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради

17. Про обрання представників громадськості до складу поліцейської комісії 
Департаменту поліції особливого призначення «Об’єднана штурмова бригада 
Національної поліції України «Лють» Національної поліції України.



Інформує: представник депутатської фракції «Європейська Солідарність»

18. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Президента України, Ради 
національної безпеки і оборони України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів 
України про скасування неконституційних санкцій щодо Петра Порошенка, 
недопущення політичних репресій і необхідності підтримки Збройних Сил України.

Інформує: представник депутатської фракції «Європейська Солідарність»

ЗА ПЛАНОМ РОБОТИ КОМІСІЇ

19. Про звернення жителів м. Хмельницького щодо можливої зміни охоронної зони 
дендропарку «Поділля».

Інформує: Демчишен Михайло Григорович -  заступник голови комісії
20. Про звернення жителів м. Хмельницького щодо можливої зміни охоронної зони 
дендропарку «Поділля».

Інформує: Демчишен Михайло Григорович -  заступник голови
комісії

ПРИСУТНІ:

соколюк
Валентин Іванович 
ФАЛЮШ
Владислав Валерійович 
МОНАСТИРСЬКИЙ 
Едуард Пилипович

ГАВРИЛИК 
Андрій Степанович

ПУНДА
Олександр Олегович 
ТРУБАЄВ 
Валерій Вікторович

-  заступник голови обласної ради

-  заступник голови Хмельницької обласної 
державної адміністрації

-  начальник управління з питань спільної 
власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради

-  начальник управління представництва 
інтересів держави в суді Хмельницької 
обласної прокуратури

-  директор Департаменту освіти і науки обласної 
державної адміністрації

-  командир роти батальйону спеціальних 
операцій Еней «Об’єднаної штурмової бригади 
Національної поліції України «Лють», майор 
поліції

РОЗГЛЯД ПИТАНЬ ПОРЯДКУ ДЕННОГО

1. Про звіт начальника Хмельницької обласної військової адміністрації Сергія 
ТЮРІНА щодо здійснення обласною державною (військовою) адміністрацією 
делегованих їй Хмельницькою обласною радою повноважень.



СЛУХАЛИ: Демчишена Михайла Григоровича -  заступника голови
комісії

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

2. Про зняття з розгляду депутатських запитів.
СЛУХАЛИ: Лєдяєву Оксану Анатоліївну -  консультанта відділу

організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

3. Про продовження терміну розгляду депутатських запитів.
Про депутатські запити.

СЛУХАЛИ: Лєдяєву Оксану Анатоліївну -  консультанта відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

4. Про депутатський запит СМАЛЯ Юрія Валентиновича щодо виділення 
коштів на придбання пересувного флюорографа для КНП «Хмельницький 
обласний фтизіопульмонологічний медичний центр».

ВИРІШИЛИ:
одноголосно

СЛУХАЛИ: Лєдяєву Оксану Анатоліївну -  консультанта відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради

Підтримати запропонований проект рішення обласної 
ради.

5. Про затвердження розпоряджень голови обласної ради.
СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника

управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради

Підтримати запропонований проект рішення обласної 
ради.

6. Про внесення змін до Положення про порядок та умови надання обласною 
радою разової грошової допомоги.

ВИРІШИЛИ:
одноголосно

СЛУХАЛИ:

ВИРІШИЛИ:
одноголосно

7. Про результати 
у 2024 році.

СЛУХАЛИ:

ВИРІШИЛИ:
одноголосно

Перову Надію Олександрівну -  начальника відділу 
забезпечення діяльності керівництва обласної ради

Підтримати запропонований проект рішення обласної 
ради.

діяльності органів прокуратури Хмельницької області

Гаврилика Андрія Степановича -  начальника управління 
представництва інтересів держави в суді Хмельницької 
обласної прокуратури

Підтримати запропонований проект рішення обласної 
ради.



8. Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 19 жовтня 
2011 року № 17-6/2011 «Про затвердження переліку об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області, управління 
якими здійснює Хмельницька обласна рада».

СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради 

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

9. Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей з балансу 
підприємств, закладів та організацій -  об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області.

СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради 

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

10. Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального 
підприємства «Комунальники».

СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради 

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

11. Про внесення змін до видів економічної діяльності Хмельницького обласного 
академічного музично-драматичного театру імені М. Старицького.

СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради

Підтримати запропонований проект рішення обласної 
ради.

змін до видів економічної діяльності комунального 
підприємства «Хмельницький обласний фтизіопульмо- 

нологічний медичний центр» Хмельницької обласної ради.
СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника

управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради 

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

13. Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 21 грудня 
2018 року № 44-23/2018 «Про Стратегічний план розвитку мережі закладів 
загальної середньої освіти -  об’єктів спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Хмельницької області».

СЛУХАЛИ: Пунду Олександра Олеговича -  директора Департаменту
освіти і науки обласної державної адміністрації 

Підтримати запропонований проект рішення обласної

ВИРІШИЛИ:
одноголосно

12. Про внесення 
некомерційного

ВИРІШИЛИ:



одноголосно ради.

14. Про обрання представників громадськості до складу поліцейської комісії 
Департаменту поліції особливого призначення «Об’єднана штурмова бригада 
Національної поліції України «Лють» Національної поліції України.

СЛУХАЛИ: Трубаєв Валерій Вікторович -  командир роти батальйону
спеціальних операцій Еней «Об’єднаної штурмової 
бригади Національної поліції України «Лють», майор 
поліції

Підтримати запропонований проект рішення обласної 
ради.

ВИРІШИЛИ:
одноголосно

ВИРІШИЛИ:
одноголосно

15. Про виконання плану роботи обласної ради на 2024 рік.
СЛУХАЛИ: Лєдяєву Оксану Анатоліївну -  консультанта відділу

організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради

Підтримати запропонований проект рішення обласної 
ради.

16. Про внесення змін до рішення обласної ради від 14 грудня 2020 року 
№ 12-1/2020 «Про утворення постійних комісій Хмельницької обласної ради, 
обрання їх голів» (зі змінами).

СЛУХАЛИ: Лєдяєву Оксану Анатоліївну -  консультанта відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

17. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Президента України, 
Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо захисту 
військових, місцевого самоврядування і проти політичних переслідувань.

СЛУХАЛИ: Представника депутатської фракції «Європейська
Солідарність»

ВИРІШИЛИ: Із цього питання члени комісії визначатимуться
одноголосно одноосібно на пленарному засіданні обласної ради.

18. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Президента України, 
Ради національної безпеки і оборони України, Верховної Ради України, 
Кабінету Міністрів України про скасування неконституційних санкцій щодо 
Петра Порошенка, недопущення політичних репресій і необхідності підтримки 
Збройних Сил України.

СЛУХАЛИ: Представника депутатської фракції «Європейська
Солідарність»

ВИРІШИЛИ: Із цього питання члени комісії визначатимуться
одноголосно одноосібно на пленарному засіданні обласної ради.

ЗА ПЛАНОМ РОБОТИ КОМІСІЇ
19. Про лист обласної військової адміністрації щодо встановлення ставок рентної 

плати за спеціальне використання лісових ресурсів місцевого значення.



заступника голови

ВИРІШИЛИ:
одноголосно

СЛУХАЛИ: Демчишена Михайла Григоровича
комісії

Рекомендувати Хмельницькій обласній військовій 
адміністрації доопрацювати питання, зокрема надати 
пояснення чому при визначенні ставки рентної плати за 
використання корисних властивостей лісів для 
культурно-оздоровчих, рекреаційних, спортивних, 
туристичних і освітньо-виховних цілей та проведення 
науково-дослідних робіт взято за основу нормативно- 
грошову оцінку одиниці площі ріллі, а також надати 
розрахунок справедливої ставки рентної плати за таке 
використання.

20. Про звернення жителів м. Хмельницького щодо можливої зміни охоронної 
зони дендропарку «Поділля».

СЛУХАЛИ:

ВИРІШИЛИ:
одноголосно

Демчишена Михайла Григоровича -  заступника голови 
комісії

Для детального опрацювання ініціативи жителів 
щодо можливої зміни охоронної зони дендропарку, 
беручи до уваги фактичну забудову, рекомендувати 
заявникам підготувати відповідний пакет документів, 
отримати експертний висновок наукової установи 
та погодити його з Міністерством захисту довкілля 
та природних ресурсів України.

Заступник голови комісії 

Секретар комісії

ДЕМЧИШЕН 

Врам МОВСІСЯН


